
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

E-mail: foic81500q@istruzione.it ; foic81500q@pec.istruzione.it
Prot. n.  vedi segnatura di protocollo  

Gambettola,  04 ottobre 2025

Oggetto: Determina di assegnazione incarichi per Corsi e Laboratori relativi al progetto ATTIVITA’
INTEGRATIVE EXTRA SCOLASTICHE - A.S. 2025/2026.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che l’art.  40 della  L.  n.  449 del  27/12/97 e  l’art.  44 del D.I.  n.  129 del  
28/08/2018 consentono la stipulazione di contratti a prestazione d’opera con 
esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti  al  fine  di  garantire  
l'arricchimento  dell'offerta  formativa  e  la  realizzazione  di  specifici  
programmi di ricerca e di sperimentazione per l’ampliamento dell’offerta  
formativa;

VISTO il D.P.R. 275/99. Regolamento dell’autonomia scolastica;
VISTO l’art.  7  del  D.Lgs  n.  165/2001,  modificato  dalla  Legge  finanziaria  n.

244/2007 e dalla Legge n. 133/2008;
VISTO il bando prot. n. 11479 del 12/09/2025 relativo alla selezione esperti interni od

esterni  all’amministrazione per Attivita’  Integrative extra scolastiche - a.s.
2025/2026;

VISTA l’attestazione  di  valutazione  del  Dirigente  Scolastico  prot.  n.  11344  del
30/09/2025  relativa  alle  candidature  pervenute per  l’avviso  di  selezione
interna/esterna  per  il  reperimento  di  esperti  interni  od  esterni
all’amministrazione  per  Attivita’  Integrative  extra  scolastiche  -  a.s.
2025/2026;

TENUTO CONTO delle iscrizioni ai vari corsi pervenute;
CONSIDERATO che  il  progetto,  inserito  nel  Piano  triennale  dell’offerta  formativa  troverà

copertura finanziaria dalle quote di partecipazione degli alunni frequentanti e
la spesa complessiva sarà imputata sul P01-03 “Progetti in ambito scientifico,
tecnico  e  professionale  -  ATTIVITA’  INTEGRATIVE
EXTRASCOLASTICHE”  

DETERMINA

di assegnare gli incarichi per le Attività Integrative extra scolastiche - a.s. 2025/2026 ai seguenti
esperti:

- Docente per n. 2 Corsi di Ginnastica artistica: Miserocchi Luca– data di inizio mercoledì 08
ottobre 2025;

- Docente per Corso di Psicomotricità: Miserocchi Luca– data di inizio mercoledì 08 ottobre
2025;

- Docente per Corso di Cartapesta: Anton Roca Ramon – data di inizio giovedì 16 ottobre
2025 (il contratto verrà stipulato solo nel caso in cui per il corso verranno raccolte ulteriori

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
18

82
 -

 0
7/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


adesioni rispetto a quelle sino ad ora ricevute);

I corsi di ginnastica artistica e psicomotricità prevedono al massimo n. 32 ore di lezione ciascun
corso (termine ultimo indicativamente 03/06/2026) per un costo orario di € 20.00 lordo dipendente.
Il laboratorio di Cartapesta prevede al massimo n. 48 ore di lezione ciascun corso (termine ultimo
indicativamente 04/06/2026) per un costo orario di € 20.00 lordo dipendente.

Ai sensi dell’art. 15 del  D. L.gs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP (Responsabile
Unico di Progetto) è il Dirigente Scolastico, Giuliana Massaro.

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Istituzione  Scolastica,
www.scuolegambettola.edu.it - sezione Amministrazione trasparente.

                       
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                           Dott.ssa Giuliana Massaro

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
18

82
 -

 0
7/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.edu.it/

		2025-10-07T09:43:47+0000
	GIULIANA MASSARO




